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4. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet iii. v. 

Ansættelsesbeviser og individuelle ansættelseskon- 
trakter, der indeholder bestemmelser om ophør af an- 
sættelsesforholdet ved det fyldte 65. år, vil skulle æn- 
dres som følge af lovforslaget. Arbejdsgivere pålæg- 
ges derved en administrativ omstillingsbyrde. 

Forslaget har været sendt til Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering 
med henblik på en vurdering af, om forslaget skal 
forelægges Økonomi- og Erhvervsministeriets virk- 
somhedspanel. Styrelsen vurderer ikke, at forslaget 
indeholder administrative konsekvenser for erhvervs- 
livet i et omfang, der berettiger, at det bliver forelagt 
virksornhedspanelet. Forslaget bør derfor ikke fore- 
lægges Økonomi- og Erhvervsministeriets virksom- 
hedspanel. 

5. Administrative konsekvenser for borgerne 

Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 
ser for borgerne. 

6. Miljømæssige konsekvenser 

Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 
ser. 

7. Forholdet til EU-retten 
Forslaget er i overensstemmelse med Rådets direk- 

tiv 2000/78/EF af 27. november 2000 om generelle 
rammebestemmelser om ligebehandling med hensyn 
til beskæftigelse og erhverv (EF Tidende 2000 nr. L 
303, s. 16). Direktivets bestemmelser om forbud mod 
forskelsbehandling på grund af alder er gennemført i 
dansk ret ved lov nr. 1417 af 22. december 2004 og 
lov nr. 240 af 27. marts 2005. Et af formålene med di- 
rektivet er at forbyde forskelsbehandling på grund af 
alder. Med forhøjelsen af aldersgrænsen for pligtmæs- 
sig fratræden fra 65 til 70 år udvides beskyttelsen mod 
forskelsbehandling på grund af alder. 

Høring 
Forslaget er sendt i høring hos: Dansk Arbejdsgi- 

verforening, Landsorganisationen i Danmark, Funkti- 
onærernes og Tjenestemændenes Fællesråd, Akade- 
mikernes Centralorganisation, Sundhedskartellet, 
Sammenslutningen af Landbrugets Arbejdsgiverfor- 
eninger, Finanssektorens Arbejdsgiverforening, Le- 
dernes Hovedorganisation, KTO, CFU, Kristelig Fag- 
bevægelse, Kristelig Arbejdsgiverforening, Kommu- 
nernes Landsforening, Danske Regioner, Frederiks- 
berg Kommune, Advokatrådet, Ældresagen og Ældre- 
mobiliseringen. 


